РЕБРИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023

                          № 45

село Ребриха

	О внесении изменений в решение Ребрихинского сельского Совета народных депутатов Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 29.09.2023 № 27  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Ребрихинский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»

 В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  на основании постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и на основании Устава муниципального образования Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ребрихинского сельского Совета народных депутатов Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 29.09.2023 № 27  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Ребрихинский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Размер должностного оклада, порядок выплат и размер ежемесячных надбавок муниципальным служащим» изложить в следующей редакции:
«2.1. Установить размеры должностных окладов муниципальным служащим по должностям муниципальной службы

	Должности муниципальной службы

	Должностной оклад, руб.

	Главная должность муниципальной службы

	Глава Администрации сельсовета
	11 781

	Заместитель главы Администрации сельсовета
	9 425

	Старшая должность муниципальной службы

	Главный специалист
	7 363

»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года
3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также обнародовать на информационном стенде в Администрации Ребрихинского сельсовета, а также на информационных стендах села Куликово, Шумилиха, Ясная Поляна, поселках Верх-Боровлянка, Тулай.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и прав потребителей.

Глава сельсовета                                                                                 М.В. Башкатов